
Ved Anlæget 20 . DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . www.PanterRejser.dk

4 dages busrejse inkl. halvpension, udflugter og entréer

Fra torsdag d. 27. til søndag d. 30. november 2025

Udgangspunktet på denne rejse er Bremen, det nordvestlige Tysklands pulserende 
hjerte og hjemby for de verdensberømte Bremer Stadsmusikanter. Bremen byder 
på både historie og spændende gamle bydele samt moderne museer og 
arkitektur. En storby med alle facetter - historie, tradition, hightech og venskab.

Duften af Schmalzkuchen (fedtkager) og Glühwein kan lugtes på lang afstand fra 
de mange smukt dekorerede træhuse der ligger side om side. Tidligere var byen 
kendt for sin import af kaffe, og havde op mod hundrede kafferisterier. Mest 
kendt er nok Kaffee Hag. I havnebyen Bremerhaven oplever vi ligeledes moderne 
museer i samspil med havneområdernes hektiske liv.

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus 

✓ Dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 

✓ Buskørsel i forbindelse med udflugter
✓ Frivillig hjælper fra Ældre Sagen med på turen

✓ Dansk rejseleder på turen

✓ 1 x rundstykke og kaffe/the på udrejsedagen

✓ 3 x overnatning IBIS Bremen City

✓ 3 x morgenbuffet

✓ 2 x middag/buffet på hotellet

✓ 1 x middag i Bremen Ratskeller
✓ Entré til Auswanderhaus

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Pris

Pr. person i dobbeltværelse kr. 3.999,-

Tillæg for enkeltværelse Kr.    700,-

Ikke inkl. 

Yderligere måltider, drikkevarer, entréer etc. 

Information ved henvendelse til
Henning Jepsen  |  tlf. 2014 1157  |  henning.jepsen@outlook.com.

Tilmelding til
Aeldresagen.dk/sønderborg-sundeved

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis og depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 dage efter modtagelse 
af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse.  Vi anbefaler at man tegner afbestillings og 
rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser (Europæiske Rejseforsikring) eller hos eget 
forsikringsselskab. Forbehold for ændringer i programmet. Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af 
Rejsegarantifonden nr. 1524. Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende. Rejsebevis sendes 
gratis pr. mail eller brev for kr. 50,-

Julemarked i Bremen
- hansestaden og dens imponerende havneby

Sønderborg
Oplevelser 

i 
fællesskab

 



Hotel Ibis Bremen City

Hotellet ligger centralt og der er kun 5 
minutter til den gamle bydel. De 162 
værelser er indbydende, moderne og 
hyggelige med behagelige senge og 
funktionelle badeværelser. TV, 
telefon, radio, aircondition og WiFi. 
Reception, bar og restaurant.

HUSK – Pas, Det blå EU-sygesikring.
Kr. og Euro kan veksles til zloty (PLN) 
og det er muligt at hæve med 
kreditkort.

1. dag: Udrejse
Efter opsamling kører vi over grænsen og videre mod Hamburg som er Tysklands 
næststørste by med over 1,9 mio. indbyggere. Her er alt, hvad et nysgerrigt 
rejsehjerte kan begære. Her er nærmiljø, indkøbscentre, havneliv og meget 
andet. Hamburg er Europas næststørste havneby, og en tur i det over 70 
kvadratkilometer store havneområde er noget ganske specielt, og et must, når 
man besøger byen.
Mulighed for at opleve byen på egen hånd i de hyggelige gader inden vi 
fortsætter mod Bremen og hotellet. Middag på hotellet.

2. dag: Byvandring og julemarked i Bremen
I dag skal vi på rundtur, hvor vi ser det 600 år gamle Rådhus med den fem meter 
høje Roland-statue. St. Petri domkirken opført mellem 1042 og 1522 og bygget 
af sten fra den gamle bymur. Schnoor bydelen med de krogede, snævre gader og 
omkring 100 gavlhuse fra 1400-1500 tallet sprudler af liv med 
kunsthåndværkere, restauranter og butikker. Den lille gågade, Böttcherstrasse, 
der snor sig af sted ud fra torvet. Bygningerne er ombygget mellem 1922 og 
1931 og fremstår som en charmerende blanding af nyt og gammelt med et væld 
af detaljer i de røde mursten. Resten af dagen er til egne oplevelser med rig 
mulighed til at hygge sig på julemarkedet med over 170 julesmykkede boder 
rundt om rådhuset. Om aftenen spiser vi i Bremer Ratskeller beliggende under 
det gamle rådhus, stedet rummer Tysklands største vinsamling, et fantastisk 
stemningsfyldt sted, hvor man spiser godt og får prima tysk vin.

3. dag: Bremerhaven og Auswanderhaus
Hansestad Bremens havneby ligger med sit kunstigt anlagte havnebassin 60 km 
ad Weserfloden fra selve Bremen. Bassinet blev anlagt, da skibene efterhånden 
blev så store, at de ikke længere kunne anløbe selve Bremen. Terminal for ind- 
og udskibning af biler, containerterminal og udstyr til off-shore borerigge er et 
imponerende område at besøge. I Deutsches Auswanderhaus kan vi følge i 
sporene på de mere end 7 millioner udvandrere der drog fra Europa til Amerika. 
I Bremen er der tid til egne oplevelser og hvis du er rask til fods og undgår 
fristelser undervejs er der kun 10 minutters gang til centrum. Middag på 
hotellet. 

4. dag: Vi forlader Bremen 
Efter god tid til morgenkaffen forlader vi Bremen og ad mindre veje til 
Wischnafen, hvor vi krydser Elben med skib.

Efter en flot sejltur på omkring 30 min fra Niedersachsen til Schleswig Holstein 
hvor vi fra Glückstadt følger en vestlig rute mod nord. I Heide, Büsum, 
Tønningen, Husum eller en af de andre hyggelige byer bliver der forlænget 
frokostpause med tid til at se nærmere på byens julemarked. Herfra det sidste 
stræk hjem til Sønderborg, hvor vi forventer at være sidst på eftermiddagen.

Selvhjulpen på rejsen
For at deltage på rejsen, og for at få det fulde udbytte af udflugterne, skal du 
være selvhjulpen og almindeligt godt gående.

Højdepunkter

✓ Julemarked i Bremen

✓ Det tyske Udvandrerhus 

✓ Byvandring i Bremen midtby

✓ Bremerhaven

✓  Bremer Ratskeller

✓ Schmalzkuchen

✓ Glühwein og ristede mandler
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